
Zápis ze zasedání AS PdF OU ze dne 7. 12. 2015 
 
 
Přítomni: dr. Novák, doc. Seberová, dr. Klimsza, doc. Kutáč, dr. Červenková, dr. Krpec,  
dr. Badošek, dr. Sikorová, Bc. Skýpala, Bc. Škuta, J. Lindovský, R. Macháček 
Omluveni: dr. Cieslar, dr. Nagyová, dr. Tvarůžka, dr. Kubíčková, Bc. Vilišová, Bc. Švrčina, 
Hosté: doc. Jarmara, doc. Svobodová, doc. Kostolányová, dr. Bouda 
 
Program jednání: 
 

1. Schvalování programu zasedání 7. 12. 2015 

2. Schválení dílčích změn Statutu VC PdF OU souvisejících s členstvím studentů ve 

výzkumných centrech 

3. Schválení novelizovaného návrhu Centra dalšího vzdělávání společně s přílohou 

Smlouvy o studiu v programu CŽV a Směrnicí děkana k CŽV  

4. Zpráva děkana o průběžném stavu výstavby budovy B a rekonstrukce areálu Fr. 

Šrámka 

5. Různé 

 

1) Hlasování o programu zasedání 
 
 

Pro 11 
Proti 0 
Zdrželo se hlasování 0 
 
Usnesení: AS PdF OU schválil program zasedání 7. 12. 2015 
 
 
2) Schválení dílčích změn Statutu VC PdF OU souvisejících s členstvím studentů ve 

výzkumných centrech 

 

Dr. Novák zopakoval dva pozměňovací návrhy formulací Statutu výzkumného centra PdF 

OU. Jednalo se o: 

a) První věta části III, oddílu 4: „Interními členy centra mohou být akademičtí pracovníci 

PdF OU a studenti v magisterském, navazujícím magisterském nebo doktorském 

stupni studia….“ 

Hlasování o pozměňovacím návrhu části III, oddílu 4 

Pro 9 
Proti 2 



Zdrželo se hlasování 0 
 
Usnesení:  Akademický senát PdF OU schválil pozměňovací návrh Statutu výzkumného 
centra PdF OU části III, oddílu 4. 
 

b) Druhá věta části III, oddílu 5: „Členové centra jsou jmenováni děkanem fakulty na 
návrh vedoucího centra a s vědomím vedoucího příslušné katedry v případě interních 
členů, resp. vedoucích příslušných kateder u dvouoborových studentů, a s vědomím 
příslušné instituce v případě externích členů.“ 

 
Hlasování o pozměňovacím návrhu části III, oddílu 5 

Pro 10 
Proti 0 
Zdrželo se hlasování 1 
 
Usnesení:  Akademický senát PdF OU schválil pozměňovací návrh Statutu výzkumného 
centra PdF OU části III, oddílu 5. 
 

c) První věta části III, oddílu 9: „Členství zaniká rozhodnutím děkana na základě žádosti 
příslušného člena centra nebo vedoucího centra.“ 
 

Hlasování o pozměňovacím návrhu části III, oddílu 9 

Pro 11 
Proti 0 
Zdrželo se hlasování 0 
 
Usnesení:  Akademický senát PdF OU schválil pozměňovací návrh Statutu výzkumného 
centra PdF OU části III, oddílu 9. 
 
 
3) Schválení novelizovaného návrhu Statutu Centra dalšího vzdělávání PdF OU 

společně s přílohou Smlouvy o studiu v programu CŽV a Směrnicí děkana k CŽV  
 
Dr. Bouda zdůvodnil potřebnost inovace Statutu Centra dalšího vzdělávání a souvisejících 
dokumentů. Poukázal na novelu Studijního a zkušebního řádu OU, se kterou musí být daná 
směrnice kompatibilní a stejně tak zmínil provozní zkušenosti s realizací programů a kurzů 
CŽV na PdF OU.  
 
Dr. Badošek poukázal na chybějící číselné označení související Směrnice děkana k CŽV. 
Dr.Bouda poznamenal, že tato směrnice bude rovněž předmětech schvalování a bude tedy 
následně do dokumentu Statutu doplněna.  
 
Hlasování o Statutu Centra dalšího vzdělávání PdF OU 

Pro 11 
Proti 0 
Zdrželo se hlasování 0 
 
Usnesení:  Akademický senát PdF OU schválil Statut Centra dalšího vzdělávání PdF OU. 



 
Následovala diskuse k návrhu Směrnice děkana k celoživotnímu vzdělávání organizovanému 
CDV PdF OU.  
 
Na jednání přichází doc. P. Kutáč.  
 
Dr. Sikorová vznesla dotaz na oddíl pátý části druhé, který ukládá vedoucímu CŽV povinnost 
pouze projednat kalkulace programů a kurzů s příslušným garantem a tajemníkem PdF, což 
explicitně neukládá garantovi a tajemníkovi povinnost tyto kalkulace schválit. Doc. Seberová 
navrhla, aby se do znění Statutu tato pravomoc přímo a jasně uvedla, a to ve znění: „CDV je 
odpovědno za…zpracování kalkulací programů a kurzů pro jednotlivá finanční období a 
jejich projednání a schválení garantem a tajemníkem PdF.“ 
 
Hlasování o Směrnici děkana k celoživotnímu vzdělávání organizovanému CDV PdF OU 
včetně pozměňovacího návrhu.  
 
 

Pro 12 
Proti 0 
Zdrželo se hlasování 0 
 
Usnesení: Akademický senát PdF OU schválil návrh Směrnice děkana k celoživotnímu 
vzdělávání organizovanému CDV PdF OU.  
 
Následovala diskuse k návrhu Smlouvy o studiu v programu CŽV realizovaném CDV PdF 
OU.  
 
Z jednání odešli dr. Novák, dr. Sikorová a R. Macháček. Další průběh zasedání vedla doc. 
Seberová, místopředsedkyně AS PdF OU. 
 
Dr. Badošek poukázal na nadbytečnost uvádět v oddíle V. části 1 slovně tis. Kč. Navrhl 
zkratku tis. ze znění vypustit.  
 
Hlasování o Smlouvě o studiu v programu CŽV realizovaném CDV PdF OU včetně 
pozměňovacího návrhu.  
 
 

Pro 10 
Proti 0 
Zdrželo se hlasování 0 
 
Usnesení: Akademický senát PdF OU schválil návrh Smlouvy o studiu v programu CŽV 
realizovaném CDV PdF OU včetně pozměňovacího návrhu. 
 
 
4) Zpráva děkana o průběžném stavu výstavby budovy B a rekonstrukce areálu Fr. 

Šrámka 
 



Děkan PdF OU informoval senát o průběžném stavu realizace rekonstrukce budovy na 
ul. F. Šrámka, o situaci spojené s vyjednáváním finanční spoluúčasti PdF OU a MŠMT 
ČR, která se vyvíjí ve prospěch PdF OU.   
 

5) Různé 
 
Děkan PdF OU informoval senát o aktuálním řešení tzv. škodné události ve výši cca 200 
tis. Kč, jež souvisí s pracovní nekázní bývalé pracovnice projektového oddělení PdF OU 
v rámci již ukončených projektů ESF. Děkan seznámil senátory se stanoviskem 
právničky OU Mgr. Kočířové, která vzhledem k částce rozpočtové nekázně a 
potenciálním nákladům soudního řízení nedoporučuje tuto částku po dané osobě zpětně 
vymáhat. Vzhledem ke skutečnosti, že by se škodná událost hradila ze zisku PdF OU a 
nikoli ze státní dotace, by tato forma řešení nepřinesla žádné následné legislativní 
komplikace. Dr. Klimsza poukázal na význam min. návrhu o mimosoudní vyrovnání 
s danou bývalou pracovnicí PdF OU. Doc. Kutáč požádal vedení PdF OU o předložení 
potřebných dokumentů týkajících se dané kauzy, které by umožnily lépe nahlédnout 
situaci při případném schvalování škodné události. Děkan PdF přislíbil předložení 
podkladové zprávy k jednomu z  dalších jednání AS PdF OU.  
 

Děkan podal informaci o Investiční akci – výstavba traktu SB Fráni Šrámka 
• Investiční akce na výstavbu budovy SB a rekonstrukci areálu na Fr. Šrámka byla 

projednána a schváleno na AS PdF v květnu 2014. AS schválil předpokládanou 
spoluúčast ve výši 12 mil. Kč. Předpokládané náklady stavby 50-60 mil. Kč z dotace 
MŠMT. 

• AS děkana vyzval, aby se pokusil získat příspěvek na spoluúčast ze zdrojů OU a tím 
se snížily náklady PdF. Spoluúčast ze zdrojů OU se nepodařilo po jednání s vedením 
OU zajistit.  

• Stavba byla vysoutěžená za necelých 40 mil. Kč 

• Dle informace kvestorky po úspěšném vyjednávání na MŠMT bude spoluúčast zřejmě 
výrazně nižší – max. v řádu jednotek mil. Kč. Po nástupu nového kvestora bude 
upřesněno. 

• Předpokládané dokončení stavby srpen 2016 

V rámci výstavby traktu SB a rekonstrukce areálu Fr. Šrámka proběhly další práce: 
• Sanace zdiva, izolace a oprava kanalizace 1PP. 

• Nutnost opravy kanalizace, izolace, vč. podřezání budovy. 

• Očekávané celkové náklady 3,987 Kč. 

• Vedle již avizovaných 12 milionů bylo v rozpočtu PdF OU pro rok 2015 vyčleněno  
a schváleno 4 mil. na investiční akce PdF. 

• Součásti úpravy areálu Fr. Šrámka bude nově vybudováné atrium s relaxační zónou. 

 
 



Dr. Badošek se dotázal na finanční návratnost případného pronájmu studentské kavárny  
a rozhodování o nájemci. Doc. Seberová zmínila možnost nájmu a provozování kavárny 
samotnými studenty. Bc. Škuta připomněl průzkum, kterým mezi studenty zjišťoval jejich 
zájem o zřízení studentské kavárny. Pozitivní ohlas získal od cca 350 studentů PdF OU.  
 
Doc Kutáč poukázal na nevyhovující technický stav budovy na ul. Varenská a vznesl 
dotaz, zda-li jsou v plánu případné investiční akce, jež by tuto situaci pomohly řešit. 
Děkan PdF OU zmínil několikeré neúspěšné snahy kvestorky OU v akci Zelená úsporám a 
nevyloučil další případné aktivity s tímto spojené, jež by v případě krizové situace mohly 
být saturovány rovněž z vlastních finančních zdrojů PdF OU.  
 
Bc. Škuta požádal za studentkou komoru vedení PdF OU o doplnění dalších sedacích 
souprav do budovy na ul. F. Šrámka. Děkan přislíbil řešení dané situace.  

 
 
 
 
 

Zapsala: Alena Seberová 
Verifikoval: Radomil Novák 

 


